
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Město Velké Pavlovice

Náměstí 9. Května 700/40, 691 06 Velké Pavlovice
tel.č.: 519 428 101 | e-mail: podatelna@velke-pavlovice.cz

U S N E S E N Í
3. zasedání Zastupitelstva města Velké Pavlovice

konané dne 23. 2. 2023 v zasedací místnosti městského úřadu Velké Pavlovice od 18:00 hod.

Zpracováno v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně

osobních údajů).

Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje

1a/3Z/2023 program zasedání, který byl všem členům zaslán elektronicky.

1b/3Z/2023 členy návrhové komise ve složení Bc. Zita Dvořáková a Mgr. Alexandra Mazalová.

1c/3Z/2023 ověřovatele zápisu ve složení Mgr. Alena Havlínová a Michal Grůza.

2a/3Z/2023 doplnění investičních akcí pro rok 2023 o vybudování zpevněné plochy odstavného stání pro
16 vozidel na pozemku parc. č. 4465/1 v k.ú. Velké Pavlovice pod Šlechtitelskou stanicí.

2b/3Z/2023 Rozpočtové opatření č. 2/2023, celkové příjmy, celkové výdaje a celkové financování zůstalo
beze změn. Změny byly provedeny u výdajů v rámci paragrafů, a to do výše rozpočtové
rezervy. Závaznými ukazateli jsou hodnoty paragrafů u výdajů s tím, že jednotlivé paragrafy
lze v celkovém součtu překročit o částku rozpočtové rezervy. Celkové výdaje překročit nelze.

3a/3Z/2023 poskytnutí dotace pro rok 2023 pro TJ Slavoj Velké Pavlovice, z.s. IČ: 185 11 694 ve výši
520 000 Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy č. 10/2023.

3b/3Z/2023 poskytnutí dotace pro rok 2023 pro Myslivci Velké Pavlovice, z.s.,  IČ 63434318 ve výši
100 000 Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy č. 12/2023.

3c/3Z/2023 poskytnutí dotace pro rok 2023 pro Římskokatolickou farnost Velké Pavlovice, IČ 66598907
ve výši 340 000 Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy č. 13/2023.

3d/3Z/2023 poskytnutí dotace pro rok 2023 pro T.J. Sokol Velké Pavlovice, z.s., IČ 00213951 ve výši
55 000 Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy č. 11/2023.

6a/3Z/2023 smlouvu o Právu stavby č. 1/2023 s dobou trvání 20 let a s výší úplaty 20 000 Kč pro Letecký
klub Nad krajem André z.s., IČ: 27057941 na pozemku č. 7989/2 v k.ú. Velké Pavlovice pod
z k o l a u d o v a n o u  s t a v b o u  z á z e m í  s p o l k u ,  d l e  g e o m e t r i c k é h o  p l á n u
č. 2560-192/2022 zhotoveného Ing. Hlávkou dne 12.9.2022. Návrh na vklad na KÚ uhradí
žadatel.

6b/3Z/2023 prodej pozemku parc. č. 2333 v k.ú. Velké Pavlovice o výměře 162 m2 (vedený jako zahrada)
žadatelům  ***  za  cenu  600  Kč/m 2  dle  odborného  posudku  o  ceně  obvyklé
č.  1/2023  zpracovaného  Ing.  Arch.  Stanislavem  Lukšem.  Celková  cena  činí
97  200  Kč.  Vyhotovení  kupních  smluv  a  návrh  na  vklad  hradí  kupující.

6c/3Z/2023 prodej pozemku parc. č. 2331 v k.ú. Velké Pavlovice o výměře 137 m2 (vedený jako zahrada)
žadatelce  ***  za  cenu  600  Kč/m 2  dle  odborného  posudku  o  ceně  obvyklé
č.  1/2023  zpracovaného  Ing.  Arch.  Stanislavem  Lukšem.  Celková  cena  činí
82  200  Kč.  Vyhotovení  kupních  smluv  a  návrh  na  vklad  hradí  kupující.

6d/3Z/2023 prodej  pozemku  parc.  č.  2329  v  k.ú.  Velké  Pavlovice  o  výměře  139  m2  (vedený  jako
zahrada) žadatelům *** za cenu 600 Kč/m2 dle odborného posudku o ceně obvyklé č. 1/2023 
zpracovaného Ing. Arch. Stanislavem Lukšem. Celková cena činí  83 400 Kč. Vyhotovení
kupních smluv a návrh na vklad hradí kupující.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

7a/3Z/2023 darovací  smlouvu  od  Šlechtitelské  stanice  vinařské  Velké  Pavlovice,  a.s.  IČ  60717670,
se sídlem Pod Břehy 565/54, Velké Pavlovice. Dárce daruje městu Velké Pavlovice bezplatně
rekonstrukci povrchu komunikace na pozemku parc. č. 7131, o výměře 5 591 m2, ostatní
plocha, zapsaného na LV č. 10001 v obci Velké Pavlovice, v k.ú. Velké Pavlovice. Hodnota
daru je vyčíslena na 931 892,60 Kč. Darovací smlouva je přílohou, včetně průvodního dopisu.

7b/3Z/2023 podání žádosti o úplatný převod pozemků dle § 10 odst. 1 zákona č. 503/2012 SB., o Státním
pozemkovým úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů
z vlastnictví ČR - Státního pozemkového úřadu do vlastnictví města Velké Pavlovice, a to
za  cenu  obvyklou,  stanovenou  znaleckým  posudkem.  Jedná  se  o  pozemek  v  lokalitě
na Špitálku, parc. č. 855/1, který vznikl rozdělením na komunikaci (parc. č. 855/2, o kterou
se žádá bezplatně) a pás pozemku, který slouží a bude sloužit jako veřejné prostranství -
zelené pásy, popř. vybudování chodníku.

8a/3Z/2023 uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě kupní ze dne 1.9.2015. Jedná se o vybudování komunikace
na ul. Tovární, kdy tímto dodatkem se upravuje termín dokončení stavby do 31.10.2024 a
kolaudace stavby do 31.12.2024. Smlouva je uzavřena se společností Ground Line s.r.o., IČ:
285484819, v Zahrádkách 3, 568 02 Svitavy.

8b/3Z/2023 smlouvu o příspěvku na spolufinancování sítě sociálních služeb obcí s rozšířenou působností
Hustopeče mezi městem Velké Pavlovice a městem Hustopeče, Dukelské nám. 2/2, 693 01
Hustopeče, IČ: 00283193.

Zastupitelstvo města Velké Pavlovice neschvaluje

6e/3Z/2023 vyvěšení záměru a prodej pozemků parc. č. 7139/2 o výměře 62 m2; parc. č. 7140/2 o výměře
6  m2  a  parc.  č.  7140/3  o  výměře  2  m2  dle  geometrického  plánu  číslo  2589-1/2023,
zpracovaného Ing. Janem Hlávkou ***.

7c/3Z/2023 koupi pozemku parc. č. 5252 o celkové rozloze 2 883 m2  za cenu 229 000 Kč. Vzhledem
k tomu,  že město nemá kolem žádné své pozemky,  pozemek by mělo pouze k dalšímu
pronájmu, je tento nákup neekonomický, nehospodárný.

Zastupitelstvo města Velké Pavlovice vydává

4/3Z/2023 obecně  závaznou  vyhlášku  města  Velké  Pavlovice,  kterou  se  zrušuje  Obecně  závazná
vyhláška č. 3/2010 ze dne 12.8.2010 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy,
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů vznikajících na území města Velké
Pavlovice a nakládání se stavebním odpadem, s účinností od patnáctého dne následujícího
po dni vyhlášení.

Zastupitelstvo města Velké Pavlovice volí

5/3Z/2023 další  zástupce  (náhradníky)  do  společnosti  Hantály,  a.s.  pro  výkon  akcionářských  práv
na dobu 4 let ve složení:

Ing. Petr Mikulica, Mgr. Alena Havlínová a Mgr. Alexandra Mazalová

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo města Velké Pavlovice bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 1/2023, provedené RMě dne
31.1.2023, kdy celkové příjmy jsou navýšeny o 242 200 Kč, celkové výdaje jsou navýšeny o 242 200 Kč a beze
změny zůstalo celkové financování. Změny byly dále provedeny u výdajů v rámci paragrafů, a to do výše



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

rozpočtové rezervy. Závaznými ukazateli jsou hodnoty paragrafů u výdajů s tím, že jednotlivé paragrafy lze v
celkovém součtu překročit o částku rozpočtové rezervy. Celkové výdaje překročit nelze.

Zastupitelstvo města Velké Pavlovice bere na vědomí na základě přijatého dopisu od prezidenta Sdružení
pro  přátelství  Echenon  -  Velké  Pavlovice  Philippa  Remonda  ukončení  činnosti  Sdružení  pro  přátelství
"Echenon - Velké Pavlovice" a tedy i družebního vztahu ke dni 31.12.2022.

Zastupitelstvo města Velké Pavlovice bere na vědomí podání žádosti o bezúplatný převod pozemků dle § 7
odst.  2  a  4  písm.  a)  b)  zákona č.  503/2012 Sb.,  o  Státním pozemkovém úřadu a  o  změně některých
souvisejících zákonů ve znění pozdějších předpisů. Jedná se o pozemky, které byly předány firmou EVT a je
na nich vybudována příjezdová cesta v lokalitě na Špitálku - parc. č. 855/2, 844/5 a 844/6. 

Zastupitelstvo města Velké Pavlovice bere na vědomí zápis Finančního výboru, který se sešel dne 16. února
2023 a který je přílohou. Finanční výbor projednal žádosti o dotace z rozpočtu města 2023 pro místní spolky
a organizace. FV souhlasí s navrženými částkami, které odsouhlasila RMě, a i s těmi částkami, které RMě
navrhla  ZMě  ke  schválení.  FV  si  nechal  předložit  soupis  neuhrazených  fa  za  období  od  17.1.2023
do 15.2.2023, žádná faktura není po splatnosti.  Zápis je uložen u tajemnice MěÚ, další  předpokládaná
schůzka se uskuteční v polovině května 2023.

Výsledky projednávání, které byly zamítnuty

Zastupitelstvo  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  poskytnutí  dotace  pro  rok  2023  pro  TJ  Slavoj
Velké Pavlovice, z.s. IČ: 185 11 694 ve výši 590 000 Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy č. 10/2023.

Petr Hasil
starosta  města

Mgr. Renata Bláhová
místostarostka  města

Zpracováno v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů).


